
Contacto

Teléfono +34 965675697
Fax +34 965677032
Correo Electrónico jamerigo@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Autovía A-77, Km. 1 (Rotonda Bomberos)
(03690) San Vicente del Raspeig España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA SV-3/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-05-2024
a las 13:29 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia Delegada del Consorcio Provincial para el Servicio de Prevención y Extinción de Incendios y
Salvamento de Alicante
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.consorciobomberosalicante.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qwV1BQziO0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de asistencia técnica y mantenimiento de la infraestructura informática
del Consorcio Provincial.

La necesidad de contratar un servicio profesional que se dedique a la asistencia técnica y el mantenimientoDescripción 
de la infraestructura informática de los distintos parques de bomberos
Valor estimado del contrato 204.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.368 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.800 EUR.

Clasificación CPV
50324100 - Servicios de mantenimiento de sistemas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

http://www.consorciobomberosalicante.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qwV1BQziO0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 38.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

DIEGO MANUEL SEGARRA ALONSO
NIF ***7549**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

FELIPE MOYA, 66
(03202) ELCHE/ELX España

Contacto

Teléfono +34 696877975
Correo Electrónico didacmanu@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 38.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 45.980 EUR.

Motivación

Motivación La única oferta presentada cumple con los requisitos del pliego
Fecha del Acuerdo 27/05/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: El legalmente establecido

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Se trata de un procedimiento abierto con apertura de tres sobres
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/05/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 13/05/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Despacho de juntas secretaria

Dirección Postal

Autovía A-77 km 1
(03690) San Vicente del Raspeig España

Apertura del sobre de criterios
matemáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 16/05/2024 a las 12:00 horas
Apertura del sobre 3

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Horas de mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Según fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Según fórmula del pliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad Técnica de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VKeNXhEthJWKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000013395469 |  2024-000580239 | lun, 27 may 2024 13:29:45:425 CEST 171680936121690553UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VKeNXhEthJWKeVWTb9Scog%3D%3D

